
 

  

 

Mokytojų taryboje apibendrinti ir aptarti tarpiniai projektinės veiklos 

rezultatai (2024-02-15) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas 2024 m. vasario 14 d. vykusio progimnazijos mokytojų tarybos posėdžio metu buvo apibendrintai 

aptarti bendru darbu pasiekti pirmieji tarpiniai projektinės veiklos rezultatai akcentuojant projekto veiklų 

suskirstymą pagal sritis: Lyderystė veikiant, Įtrauktis, STEAM, Kultūrinis ugdymas.  

Pristatyta TŪM projektinės veiklos darbo grupių pažanga atnaujinant ir tobulinant Vaiko individualios 

pažangos stebėjimo sistemą integraliai su tolimesniu Kompleksinės švietimo pagalbos teikimo mokiniui 

modelio vystymu bei Tvaraus bendradarbiavimo su gabių mokinių šeimomis modelio kūrimu. 

Išskirtinis dėmesys skirtas įtraukiojo ugdymo organizavimui ir kultūrai mokykloje akcentuojant ne tik su 

mokymosi ir elgesio sunkumais susiduriančių, bet ir su didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių, kaip 

atskiros specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų grupės, ugdymo aktualijas tenkinant konkrečiai jų 

išskirtinius individualius poreikius.  

 

 



    

Progimnazijos specialioji pedagogė Neringa Petrauskienė specialiai posėdžiui parengė ir skaitė pranešimą  

„Mokiniai, turintys SUP mūsų mokykloje. Atvejo apžvalga.“ Pranešimo pabaigoje mokytojams pateiktos 

rekomendacijos kaip ugdyti specifinius mokymosi sutrikimus turinčius vaikus geriausiai atliepiant jų 

individualius poreikius. 

Organizuoti debatai akcentuojant ankstyvojo specialiųjų ugdymosi poreikių diagnostikos problematiką ir 

plėtojamas rekomenduojamas kompleksinės švietimo pagalbos teikimo mokiniui modelio vystymo 

kryptis siekiant kokybinio pokyčio proveržio paraleliai su vaiko individualios pažangos stebėjimo 

sistemos tobulinimu.  Aptartas ir mokinių šeimų atliekamas vaidmuo laiku pastebint ir identifikuojant 

vaiko specialiuosius ugdymosi poreikius, įskaitant didelį mokymosi potencialą turinčių vaikų atpažinimą, 

diskutuota apie galimus mokinių šeimų ir mokyklos bendradarbiavimo modelius. 

Dėkojame kolegoms už entuziastingą ir konstruktyvų bendradarbiavimą. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 

 


